
 
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO” 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le) 

   
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  
Prot.  N. 2875 /B32                                                                                 ALLISTE, 30/08/2016 

 
All’USR per la Puglia – Direzione Generale  

Ufficio VI – Politiche per gli studenti  
Direzione-puglia@istruzione.it  

All’Ufficio VI – Ambito territoriale per la Provincia di Lecce  
Usp.le@istruzione.it  

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Lecce  
Superiori.le@istruzioni.it  

Comprensivi.le@istruzione.it  
Elementari.le@istruzione.it   

                                                                                                                                   All’Albo e al sito 
 
Oggetto : Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione graduatorie DEFINITIVE figure 
                professionali Esperto Formatore da impiegare nel progetto Diritti a Scuola   
                -  Sezione  D -  COD PORDS16LE3 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 

• Il P.O.R. Puglia FESR-FSE-2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 
europea C8 2015) 5854 del 13.08.2015;  

• Il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

• Il D.P.R. n. 275 dell’8.3.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

• la circolare MIUR 1636 dell’11/03/2009: “ PON competenze per lo sviluppo 
2007/2013.  

        Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive;   
• La Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009 

pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità;   
• L’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 



apprendimento della popolazione scolastica pugliese , da realizzarsi attraverso azioni di 
recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016” 
sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia on. Michele Emiliano;  

• l’Avviso pubblico n. 1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020 – Fondo Sociale 
Europeo – “DIRITTI A SCUOLA” interventi per qualificare il sistema scolastico e 
prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità’ per gli studenti 
svantaggiatiti, approvato con D.G.R. n. 165 del 29/2/2016 , pubblicata sul BURP n. 21 
del 3/3/2016   

• l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. 2677/B32 del 29/07/2016 relativo alla 
figura professionale di ESPERTO FORMATORE da impiegare nel progetto Diritti a 
Scuola  sezione D; 
   

 
DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie definitiva, di cui all’ avviso prot. 2677/B32 del 
29/07/2016 di selezione ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, delle figure di 
Esperti Formatori da impiegare nel progetto DIRITTI A SCUOLA, sezione D. 

 
 
 
 

    Il Dirigente Scolastico  
           (Prof. Filomena GIANNELLI)  

                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                     Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
    
 
Allegati:  
Graduatoria Definitiva ESPERTO FORMATORE PERSONALE ATA; 
Graduatoria Definitiva ESPERTO FORMATORE DOCENTI 
    
 



PROGETTO "D"

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

L
A

U
R

E
A

 V
E

C
C

H
IO

 

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 O
 

S
P

E
C

IA
L
IS

T
IC

A

L
A

U
R

E
A

 T
R

IE
N

N
A

L
E

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 D

I 

R
IC

E
R

C
A

T
IT

O
L
I S

P
E

C
IF

IC
I 

A
N

N
I D

I 

IN
S

E
G

N
A

M
E

N
T

O
 

E
S

P
E

R
IE

N
Z

A
 

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

 

O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

E
S

P
E

R
IE

N
Z

E
 D

I 

F
O

R
M

A
T

O
R

E
 

D
O

C
E

N
T

I 

C
O

R
S

I A
L
T

A
 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E

P
U

B
B

L
IC

A
Z

IO
N

I 

A
T

T
IN

E
N

T
I

C
E

R
T

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A

TOTALE

1 CAUSO Viviano 23/07/1971 4  10  26  2 6 48,00

2 MANCARELLA Marco 06/07/1974     12 11 2 18  43,00

3 SOLITO Elio Cosimo 04/01/1955 4  2 11 20 1 38,00

4 MITA PINO Emanuele Massimino 29/05/1979 5  5  16 6 4 36,00

5 PINTO Angelo 18/12/1955    22  22,00

6 GIOIA Marianna 19/04/1985       5 5,00

7 VILEI Gianpiero 30/04/1982     1 1,00

8 ROLLO Silvia 23/10/1985     1 1,00

9 FIORENTINO Antonio 08/03/1981       1 1,00

10 CIMMARRUSTI Antonietta 03/03/1972       0,00

 

Si precisa quanto segue.

1)  I titoli professionali per i quali non è stato indicato il numero delle ore non  sono stati valutati;

4) A  parità di punteggio precede il candidato più giovane,

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO”
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le)Distretto n. 45

AVVISO PUBBLICO n.1/2016
P.O. PUGLIA 2014 – 2020

Fondo Sociale Europeo

PROGETTO 

“ DIRITTI A SCUOLA ”

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA PROFESSIONALE : ESPERTO FORMATORE X AMMINISTRATIVI 

Prot. N.  2877/B32                                                                                                                   Alliste,  30/08/2016

                                                                                                                                                              f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                                            Prof.ssa Filomena  GIANNELLI



PROGETTO "D"

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

L
A

U
R

E
A

 V
E

C
C

H
IO

 

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 O
 

S
P

E
C

IA
L
IS

T
IC

A

L
A

U
R

E
A

 T
R

IE
N

N
A

L
E

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 D

I 

R
IC

E
R

C
A

T
IT

O
L
I S

P
E

C
IF

IC
I 

A
N

N
I D

I 

IN
S

E
G

N
A

M
E

N
T

O
 

E
S

P
E

R
IE

N
Z

A
 

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

 

O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

E
S

P
E

R
IE

N
Z

E
 D

I 

F
O

R
M

A
T

O
R

E
 

D
O

C
E

N
T

I 

C
O

R
S

I A
L
T

A
 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E

P
U

B
B

L
IC

A
Z

IO
N

I 

A
T

T
IN

E
N

T
I

C
E

R
T

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A

TOTALE

1 CAUSO Viviano 23/07/1971 4  10  90 42 2 6 154,00

2 PINTO Angelo 18/12/1955   22 122  144,00

3 SOLITO Elio Cosimo 04/01/1955 4  2 11 90 1 108,00

4 MITA Pino Emanuele 29/05/1979 5  3  54 2 4 68,00

5 MANCARELLA Marco 06/07/1974     4 2 18  24,00

6 CIMMARRUSTI Antonietta 03/03/1972     13  13,00

7 GIOIA Marianna 19/04/1985    5  2 5 12,00

8 VILEI Gianpiero 30/04/1982     1 1,00

9 ROLLO Silvia 23/10/1985     1 1,00

10 FIORENTINO Antonio 08/03/1981     1 1,00

 

Si precisa quanto segue.

1)  I titoli professionali per i quali non è stato indicato il numero delle ore non  sono stati valutati;

2) A  parità di punteggio precede il candidato più giovane,

Fondo Sociale Europeo

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO”
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le)Distretto n. 45

AVVISO PUBBLICO n.1/2016
P.O. PUGLIA 2014 – 2020

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

PROGETTO 

“ DIRITTI A SCUOLA ”

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA PROFESSIONALE : ESPERTO FORMATORE X DOCENTI 

Prot. N. 2878 /B32                                                                                                                   Alliste,  30/08/2016

                                                                                                                                                                f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                                            Prof.ssa Filomena  GIANNELLI


	DECRETO graduatorie definitive sezione D 2016
	GRADUATORIA DEFINITIVA esperto per amm.vi PROGETTO D -DIRITTI A SCUOLA 2016
	GRADUATORIA DEFINITIVA esperto per docenti PROGETTO D -DIRITTI A SCUOLA 2016

